

(Expresado en Soles)

| DESCRIPCIÓN                                                                    | TOTAL MONEDA NACIONAL | TOTAL MONEDA EXTRANJERA (EQ. M.N.) | TOTAL               |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------|
| <b>INGRESOS POR INTERESES</b>                                                  | <b>4,434,558.62</b>   | <b>721.17</b>                      | <b>4,435,279.79</b> |
| Disponible                                                                     | 638,663.97            | 46.23                              | 638,710.20          |
| Fondos Intercooperativos                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Inversiones a Vencimiento                                                      | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Cartera de Créditos Directos                                                   | 3,771,569.38          | 64.74                              | 3,771,634.12        |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Cuentas por Cobrar                                                             | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Otros Ingresos Financieros                                                     | 24,325.27             | 610.20                             | 24,935.47           |
| <b>GASTOS POR INTERESES</b>                                                    | <b>1,080,248.06</b>   | <b>429.74</b>                      | <b>1,080,677.80</b> |
| Obligaciones con el Público                                                    | 1,080,248.06          | 429.74                             | 1,080,677.80        |
| Fondos Intercooperativos                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Obligaciones por depósitos de las COOPAC                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Adeudos y Obligaciones Financieras                                             | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero de         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Fin   | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior                           | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras               | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación                                 | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Cuentas por pagar                                                              | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Intereses de Cuentas por Pagar                                                 | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Resultados por Operaciones de Cobertura                                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Otros Gastos Financieros                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| <b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>                                                 | <b>3,354,310.56</b>   | <b>291.43</b>                      | <b>3,354,601.99</b> |
| Provisiones para Créditos Directos                                             | 755,484.65            | 11,565.14                          | 767,049.79          |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>                                                  | <b>2,598,825.91</b>   | <b>(11,273.71)</b>                 | <b>2,587,552.20</b> |
| <b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>                                      | <b>31,922.50</b>      | <b>0.00</b>                        | <b>31,922.50</b>    |
| Ingresos por Créditos Indirectos                                               | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Ingresos por Fideicomisos                                                      | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Ingresos Diversos                                                              | 31,922.50             | 0.00                               | 31,922.50           |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>                                        | <b>6,253.78</b>       | <b>523.54</b>                      | <b>6,777.32</b>     |
| Gastos por Créditos Indirectos                                                 | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Gastos por Fideicomisos                                                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Primas al Fondo Seguro Depósito                                                | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Gastos Diversos                                                                | 6,253.78              | 523.54                             | 6,777.32            |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>   | <b>2,624,494.63</b>   | <b>(11,797.25)</b>                 | <b>2,612,697.38</b> |
| <b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>                            | <b>20,327.68</b>      | <b>0.16</b>                        | <b>20,327.84</b>    |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados                        | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Inversiones en Commodities                                                     | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Inversiones Disponibles para la Venta                                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Derivados de Negociación                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Resultado por Operaciones de Cobertura                                         | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Ganancias (Pérdida) en Participaciones                                         | 17,651.53             | 0.00                               | 17,651.53           |
| Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio                                       | 2,676.15              | 0.16                               | 2,676.31            |
| Otros                                                                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>                                                      | <b>2,644,822.31</b>   | <b>(11,797.09)</b>                 | <b>2,633,025.22</b> |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                                                | <b>1,719,023.83</b>   | <b>42,749.14</b>                   | <b>1,761,772.97</b> |
| Gastos de Personal y Directivos                                                | 1,032,235.05          | 0.00                               | 1,032,235.05        |
| Gastos por Servicios Recibidos de Terceros                                     | 586,217.47            | 42,677.68                          | 628,895.15          |
| Impuestos y Contribuciones                                                     | 100,571.31            | 71.46                              | 100,642.77          |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES                                                | 140,577.62            | 0.00                               | 140,577.62          |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                                                 | <b>785,220.86</b>     | <b>(54,546.23)</b>                 | <b>730,674.63</b>   |
| <b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>                                      | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>                        | <b>0.00</b>         |
| Provisiones para Créditos Indirectos                                           | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar                          | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudica | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta                | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Deterioro de Inversiones                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Deterioro de Activo Fijo                                                       | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Deterioro de Activos Intangibles                                               | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Provisiones por Litigios y Demandas                                            | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| Otras Provisiones                                                              | 0.00                  | 0.00                               | 0.00                |
| <b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>                                                  | <b>785,220.86</b>     | <b>(54,546.23)</b>                 | <b>730,674.63</b>   |
| <b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>                                                 | <b>(59,542.99)</b>    | <b>15,019.42</b>                   | <b>(44,523.57)</b>  |
| Otros Ingresos y Gastos                                                        | (59,542.99)           | 15,019.42                          | (44,523.57)         |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>                   | <b>725,677.87</b>     | <b>(39,526.81)</b>                 | <b>686,151.06</b>   |
| <b>IMPUESTO A LA RENTA</b>                                                     | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>                        | <b>0.00</b>         |
| <b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>                                            | <b>725,677.87</b>     | <b>(39,526.81)</b>                 | <b>686,151.06</b>   |



NASARIO SILVA GREGORIO  
GERENTE GENERAL

GERENTE GENERAL



C.P.C. Edwin F. Cruz Valverde  
Mat. 46498

CONTADOR



BRICENO CHAVEZ LUIS ALBERTO  
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

PDTE. CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN